

 <p><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO</b> RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO</p> <p><b>CNPJ: 01.616.039/0001-09</b>      <b>Telefone: (49) 3257-0000</b> <b>Rua Adolfo Soletti, 750</b> <b>CEP: 89530-000 - Frei Rogério SC</b></p>	<p><b>PREGÃO PRESENCIAL</b> Nr.: 7/2022 - PR</p>
	<p>Processo Administrativo: <b>12/2022</b> Data do Processo: <b>02/05/2022</b></p>

## ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	200,000	UN	ACELGA. - ACELGA.	6,9300	1.386,00
2	300,000	KG	AMEIXA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE. - AMEIXA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.	13,9000	4.170,00
3	100,000	KG	ALMEIRÃO EM MAÇO, IN NATURA, FRESCOS, SEM SINAIS DE UMIDADE. - ALMEIRÃO EM MAÇO, IN NATURA, FRESCOS, SEM SINAIS DE UMIDADE. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	3,9300	393,00
4	200,000	KG	ABÓBORA CABOTIÁ. - ABÓBORA CABOTIÁ, MADURA, DE TAMANO GRANDE, UNIFORMES, SEM DEFEITOS, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 2 KG.	4,6800	936,00
5	50,000	KG	ABACATE UNIDADES PESANDO ENTRE 0,4 E 0,5 KG CADA. - ABACATE UNIDADES PESANDO ENTRE 0,4 E 0,5 KG CADA. DE PRIMEIRA QUALIDADE CASCA LISA, VERDE IN NATURA, APRESENTADO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, OTRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO NO PRAZO DE UMA SEMANA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.	8,2000	410,00
6	100,000	UNI	AGRIÃO APROXIMADAMENTE 0,3 KG CADA. - AGRIÃO EM MAÇO COM NO MÍNIMO 0,3 KG CADA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	6,2000	620,00
7	100,000	KG	ABACAXI PÉROLA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 1,5 E 1,8 KG - ABACAXI PÉROLA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 1,5 E 1,8 KG CADA. GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA DE ENTREGA. TRANSPORTE E A	7,7600	776,00

			CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, NÃO ESTAREM GOLPEADAS OU DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETEM A SUA APARÊNCIA, FRESCOS, FIRMES E COM BRILHO, ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.		
8	200,000	KG	ABOBRINHA ITALIANA - ABOBRINHA ITALIANA, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 0,8G A 100G, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	5,9400	1.188,00
9	150,000	KG	AIPIM TIPO BRANCA/AMARELA - AIPIM TIPO BRANCA/AMARELA, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS, SEM CASCA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, DESCASCADO, CONGELADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSLUCIDAS CONTENDO 1 KG.	8,9600	1.344,00
10	700,000	UND	ALFACE LISA/ CRESPA, UNIDADES PESANDO MÍNIMO DE 300G - ALFACE LISA/ CRESPA, UNIDADES PESANDO NO MÍNIMO 300 G CADA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	3,3300	2.331,00
11	60,000	KG	ALHO IN NATURA, GRAÚDO DO TIPO 6. - ALHO IN NATURA, GRAÚDO DO TIPO 6, COMUM, CABEÇA INTEIRA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCHAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS.	23,2700	1.396,20
12	3.000,000	KG	BANANA PRATA EM PENCAS COM APROXIMADAMENTE 6 UNIDADES - BANANA PRATA EM PENCAS COM APROXIMADAMENTE 6 UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES E PARASITOS	6,4600	19.380,00
13	300,000	KG	BANANA CATURRA. - BANANA CATURRA, EM PENCAS COM APROXIMADAMENTE 6 UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES E PARASITAS, MATURAÇÃO INTERMEDIARIA.	5,9600	1.788,00
14	1.500,000	KG	BATATA INGLESA MONALISA. - BATATA INGLESA MONALISA, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 150G A 200G CADA, LAVADA, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE.	6,7900	10.185,00
15	400,000	KG	BATATA DOCE ROSADA, LAVADA, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTO - BATATA DOCE ROSADA, LAVADA, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE	4,6300	1.852,00

16	350,000	KG	BETERRABA, IN NATURA. - BETERRABA, FRESCA, IN NATURA, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 100G A 120G CADA, INTEGRAS, DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA, UNIFORME, SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA E SEM FOLHAS.	6,3300	2.215,50
17	350,000	KG	CAQUI FUYU UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 100 G CADA. - CAQUI FUYU UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 100 G CADA, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA, AUSÊNCIA DE DANOS FÍSICOS, SEM SUJIDADES OU PARASITOS.	8,4300	2.950,50
18	400,000	KG	CAQUI CAFÉ OU CHOCOLATE. - CAQUI CAFÉ OU CHOCOLATE, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 100G CADA, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA, AUSÊNCIA DE DANOS FÍSICOS, SEM SUJIDADES OU PARASITAS.	8,9300	3.572,00
19	441,000	KG	CEBOLA AMARELA DE CABEÇA. - CEBOLA AMARELA DE CABEÇA, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 100G A 150G CADA, FRESCA, IN NATURA, ÍNTEGRAS, SEM BROTOS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO LARVAS E PARASITAS.	5,8900	2.597,49
20	350,000	KG	CENOURA. - CENOURA, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 100G A 150G CADA, IN NATURA, FRESCA, ÍNTEGRAS, SEM BROTOS, PONTOS PRETOS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO, LARVAS E PARASITAS. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	12,9000	4.515,00
21	350,000	KG	CHUCHU VERDE OU BRANCO - CHUCHU VERDE OU BRANCO, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	6,4300	2.250,50
22	300,000	UNI	COUVE-FLOR UNIDADES PESANDO ENTRE 0,8 E 1 KG CADA - COUVE-FLOR UNIDADES PESANDO ENTRE 0,8 E 1 KG CADA, FRESCO, IN NATURA, ÍNTEGRO, TENROS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA.	8,4300	2.529,00
23	250,000	UN	COUVE MANTEIGA, PICADA, EMBALAGEM DE 250G. - COUVE MANTEIGA, PICADA, EMBALAGEM DE 250G. DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	6,7000	1.675,00
24	50,000	KG	GENGIBRE IN NATURA, FRESCO, TENRO, NÃO BROTADO - GENGIBRE IN NATURA, FRESCO, TENRO, NÃO BROTADO	21,9300	1.096,50
25	350,000	KG	KIWI UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 70 G CADA - KIWI UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 70 G CADA, FIRMES ÍNTEGROS, SEM PONTOS MACIOS, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	22,4300	7.850,50
26	100,000	KG	LIMÃO TAITI DE PRIMEIRA QUALIDADE. - LIMÃO TAITI DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJICIDAS, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLA FIRME E INTACTA	6,7900	679,00
27	800,000	KG	MAÇÃ GALA. - MAÇÃ GALA, UNIDADES PESANDO ENTRE 120G A 140G CADA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, COM TOLERÂNCIA DE DEFEITOS LEVES QUE NÃO PREJUDICAM AS CARACTERÍSTICAS	9,6300	7.704,00

			PRÓPRIAS DA FRUTA E COLORAÇÃO ACIMA DE 20%, NACIONAL, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS E SEM AMASSADOS. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.		
28	2.000,000	KG	MAÇÃ FUJI. - MAÇÃ FUJI UNIDADES PESANDO ENTRE 100 A 120 G CADA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, COM TOLERÂNCIA DE DEFEITOS LEVES QUE NÃO PREJUDICAM AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DAS FRUTAS E COLORAÇÃO ACIMA DE 20%, NACIONAL, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS, PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	8,9600	17.920,00
29	1.800,000	KG	MAMÃO FORMOSA. - MAMÃO FORMOSA UNIDADES PESANDO ENTRE 1,0 KG E 1,8 KG CADA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS, PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS. PARA CONSUMO NA SEMANA.	11,6300	20.934,00
30	1.800,000	KG	MANGA UNIDADES PESANDO 0,3 KG CADA - MANGA UNIDADES PESANDO 0,3 KG CADA, MADURA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADO, PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	8,1300	14.634,00
31	1.500,000	KG	MELANCIA REDONDA. - MELANCIA REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, UNIDADE PESANDO ENTRE 10 KG E 12 KG, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.	3,2900	4.935,00
32	500,000	KG	MELÃO REDONDO, DE COLORAÇÃO AMARELADA, PRIMEIRA QUALIDADE. - MELÃO REDONDO, DE COLORAÇÃO AMARELADA, SEM DANOS OU SUJIDADE. GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA, UNIDADE PESANDO APROXIMADAMENTE 1,5 KG.	7,9300	3.965,00
33	300,000	KG	PEPINO COMUM OU CAIPIRA - PEPINO COMUM OU CAIPIRA, IN NATURA, FIRME, LIMPO SEM PARTES ESTRAGADAS, AMASSADAS OU MOLES. COR VERDE ESCURA OU VERDE ESCURA BRILHANTE. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	6,4300	1.929,00
34	500,000	KG	PÊRA JAPONESA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 130 G CADA. - PÊRA JAPONESA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 130 G CADA, ÍNTEGRAS FIRMES, SEM SUJIDADES, PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	22,9300	11.465,00
35	200,000	KG	PINHÃO - PINHÃO FRESCO, IN NATURA, NÃO BROTADOS, SEM SUJIDADES OU PARASITOS	10,9300	2.186,00
36	200,000	KG	REPOLHO VERDE - REPOLHO VERDE TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	5,6300	1.126,00
37	100,000	MA	RÚCULA - RÚCULA FRESCA, MAÇO COM PESO MÍNIMO DE 0,3KG TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	4,3300	433,00
38	900,000	KG	TANGERINA . - TANGERINA, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 130G CADA, SEM MANCHAS PROFUNDAS, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO	7,9300	7.137,00

			NA SEMANA DA ENTREGA.		
39	300,000	MA	TEMPERO VERDE EM MAÇO (CEBOLINHA) - TEMPERO VERDE (CEBOLINHA), IN NATURA, FRESCOS, SEM SINAIS DE UMIDADE. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA. EM MAÇO CONTENDO APROXIMADAMENTE 100G.	3,2000	960,00
40	300,000	MA	TEMPERO VERDE EM MAÇO (SALSINHA) - TEMPERO VERDE (SALSINHA), IN NATURA, FRESCOS, SEM SINAIS DE UMIDADE. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA. EM MAÇO CONTENDO APROXIMADAMENTE 100G.	3,2000	960,00
41	800,000	KG	TOMATE. - TOMATE, TIPO COMUM, IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, LAVADO, FRESCO, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRO, SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO. ENTRE 30 E 90% DA COR FINAL, NEM VERDES E NEM MADUROS DEMAIS.	9,6300	7.704,00
42	400,000	KG	VAGEM IN NATURA - VAGEM IN NATURA, COLORAÇÃO VERDE CARACTERÍSTICA, FRESCA, EMBALAGEM À GRANEL, ÍNTEGROS, SEM PONTOS ESCUROS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO E MADURAS. PARA AO CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA	7,9000	3.160,00
43	600,000	KG	PESSÊGO - PESSÊGO: DE BOA QUALIDADE, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 80G CADA, IN NATURA, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA, AUSÊNCIA DE DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	11,9000	7.140,00
44	150,000	KG	GOIABA. - GOIABA: DE BOA QUALIDADE, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 100 A 120G CADA, IN NATURA, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA, AUSÊNCIA DE DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	11,4300	1.714,50
45	500,000	KG	LARANJA LIMA. - LARANJA LIMA, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 140G CADA, MADURA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO.	6,6300	3.315,00
46	2.500,000	KG	LARANJA PÊRA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 140 G CADA - LARANJA PÊRA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 140 G CADA, MADURA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO.	5,1300	12.825,00
47	200,000	KG	PIMENTÃO VERMELHO. - PIMENTÃO VERMELHO, IN NATURA, LIMPO, FRESCO, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGROS, SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO.	15,9300	3.186,00
48	60,000	UN	MANJERICÃO. - MANJERICÃO, IN NATURA, FRESCOS, SEM SINAIS DE UMIDADE. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA. EM MAÇO CONTENDO APROXIMADAMENTE 100G.	5,9300	355,80
49	500,000	UN	BRÓCOLIS JAPONÊS, CABEÇA PESANDO APROXIMADAMENTE 300G CADA. - BRÓCOLIS JAPONÊS, CABEÇA PESANDO APROXIMADAMENTE 300G CADA, FRESCO, IN NATURA, ÍNTEGRO, TENROS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDAS, PARASITAS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA. NÃO DEVE ESTAR AMARELADO.	6,9300	3.465,00

50	800,000	UN	MORANGO IN NATURA EMBALAGEM C/250G - MORANGO IN NATURA, EMBALAGEM COM 250G, FRUTA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BASTANTE FIRME, COM MATURAÇÃO APROPRIADA, INTEIRA, SEM FERIMENTOS, LIVRE DE PRAGAS E DOENÇAS E MUNIDA DE CÁLICE E PEDÚNCULO VERDE, SEM SINAIS DE FUNGOS OU APODRECIMENTO.	6,6300	5.304,00
51	1.000,000	DZ	OVOS DE GALINHA, FRESCO. EMBALAGEM COM 12 UNID. - OVOS DE GALINHA, FRESCO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. CATEGORIA: EXTRA. COR VERMELHA. CASCA INTEGRAL E LIMPA (ISENTA DE CONSPURCAÇÕES POR FEZES, TERRA OU OUTRAS MATÉRIAS ESTRANHAS). AUSÊNCIA DE SINAIS PRONUNCIADOS DE CONDENSAÇÃO COMPROVADAMENTE INSPECIONADO E COM TODAS AS MARCAÇÕES LEGALMENTE EXIGIDAS PELO SIF/DIPOA. O RÓTULO DEVE CONTER: NOME DA GRANJA, ENDEREÇO E TELEFONE: CÓDIGO DE BARRAS; VALIDADE; TIPO DE OVO; QUANTIDADE CONTIDA NAQUELA EMBALAGEM; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; OS DIZERES: CONSERVAR EM LOCAL SECO E AREJADO. A EMBALAGEM DEVE SER LIMPA, SECA E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. TANTO O INTERIOR QUANTO O EXTERIOR DAS MESMAS, DEVEM SER DE MATERIAIS QUE OFEREÇAM PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES E OUTROS RISCOS DE ALTERAÇÃO DE QUALIDADE, ALÉM DE NÃO TRANSMITIREM QUALQUER TIPO DE ODOR DIFERENTE DAQUELE CARACTERÍSTICO AO PRODUTO.	12,3000	12.300,00
52	80,000	UN	MEL DE ABELHA, NÃO DEVE ESTAR CRISTALIZADO, EMBALAGEM 500 G. - MEL DE ABELHA, NÃO DEVE ESTAR CRISTALIZADO, EMBALAGEM DE 500G, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	27,9300	2.234,40
53	1.500,000	UN	PÃO DE CENTEIO FATIADO. PCT - 500G - PÃO DE CENTEIO, FATIADO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	8,4600	12.690,00
54	1.500,000	UN	PÃO DE LEITE FATIADO. - PÃO DE LEITE FATIADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	8,8000	13.200,00
55	800,000	UNI	PÃO DE X UNIDADES COM APROXIMADAMENTE 90 G CADA - PÃO DE X UNIDADES COM APROXIMADAMENTE 90 G CADA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	3,5000	2.800,00
56	1.500,000	KG	PÃO FRANCÊS UNIDADES PESANDO APROX. 50 G CADA - PÃO FRANCÊS UNIDADES PESANDO APROX. 50 G CADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	16,2600	24.390,00
57	800,000	KG	PÃO DE CACHORRO QUENTE, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 60G - PÃO DE CACHORRO QUENTE, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 60G CADA. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	21,7500	17.400,00
58	500,000	PCT	BISCOITO DE LEITE, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 370G. - BISCOITO DE LEITE, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 370G. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE	6,2600	3.130,00

VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.					
59	500,000	PCT	BISCOITO BOLACHÃO DE MEL 500 G. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. - BISCOITO BOLACHÃO DE MEL 500 G. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	14,3000	7.150,00
60	500,000	PCT	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRAKER - PCT 370G - BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRAKER - PCT 370G	6,9600	3.480,00
61	300,000	PCT	BISCOITO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE, PCT - 150 A 200G - BISCOITO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 150 A 200G. SABOR: LARANJA, COCO E LEITE.	7,9600	2.388,00
62	700,000	PCT	BISCOITO DE MAISENA, EMBALAGEM 370G. - BISCOITO DE MAISENA, EMBALAGEM 370G. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFROMAÇÃO NUTRICIONAL	6,7900	4.753,00
63	500,000	KG	CUCA - ALEMÃ. BOA APARÊNCIA, MASSA MACIA E AERADA - CUCA - ALEMÃ. BOA APARÊNCIA, MASSA MACIA E AERADA. NÃO SERÃO ACEITAS CUCAS MAL ASSADAS, QUEIMADAS, AMASSADAS E COM ASPECTO DE MASSA PESADA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, MEL, ADOÇANTES E GORDURA TRANS.	39,4000	19.700,00
64	500,000	KG	CUCA - NEGA MALUCA. BOA APARÊNCIA, MASSA MACIA E AERADA. - CUCA - NEGA MALUCA. BOA APARÊNCIA, MASSA MACIA E AERADA. NÃO SERÃO ACEITAS CUCAS MAL ASSADAS, QUEIMADAS, AMASSADAS E COM ASPECTO DE MASSA PESADA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, MEL, ADOÇANTES E GORDURA TRANS.	37,9000	18.950,00
65	500,000	KG	CUCA DE FRUTA. BOA APARÊNCIA, MASSA MACIA E AERADA - CUCA DE FRUTA. BOA APARÊNCIA, MASSA MACIA E AERADA. NÃO SERÃO ACEITAS CUCAS MAL ASSADAS, QUEIMADAS, AMASSADAS E COM ASPECTO DE MASSA PESADA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, MEL, ADOÇANTES E GORDURA TRANS.	39,4000	19.700,00
66	200,000	KG	BOLO S/ RECHEIO (CUCA) SEM LACTOSE COM SABORES - BOLO SEM RECHEIO (CUCA) SEM LACTOSE NOS SABORES DE NEGA MALUCA, MILHO, CENOURA E NATA COM COBERTURA DE FAROFA. BOA APARÊNCIA, MASSA MACIA E AERADA. NÃO SERÃO ACEITAS CUCAS MAL ASSADAS, QUEIMADAS, AMASSADAS E COM ASPECTO DE MASSA PESADA. EMBALAGEM PLÁSTICA 500G CONTENDO DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS. SEM GORDURAS TRANS INDUSTRIALIZADAS.	44,9000	8.980,00
67	150,000	KG	CUCA "NEGA MALUCA" SEM GLÚTEN. BOLO CASEIRO SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, SEM CONSERVANTES, CORANTES, GORDURA HIDROGENADA. PARA DIETA COM RESTRIÇÃO DE GLÚTEN (PARA PESSOAS CELÍACAS). - CUCA "NEGA MALUCA" SEM GLÚTEN. BOLO CASEIRO SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, SEM CONSERVANTES, CORANTES, GORDURA HIDROGENADA. PARA DIETA COM RESTRIÇÃO DE GLÚTEN (PARA PESSOAS CELÍACAS).	42,9000	6.435,00

68	150,000	KG	CUCA ALEMÃ, SEM GLÚTEN. BOLO CASEIRO SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, SEM CONSERVANTES, CORANTES, GORDURA HIDROGENADA. PARA DIETA COM RESTRIÇÃO DE GLÚTEN (PARA PESSOAS CELÍACAS). - CUCA ALEMÃ, SEM GLÚTEN. BOLO CASEIRO SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, SEM CONSERVANTES, CORANTES, GORDURA HIDROGENADA. PARA DIETA COM RESTRIÇÃO DE GLÚTEN (PARA PESSOAS CELÍACAS).	42,9000	6.435,00
69	200,000	KG	CUCA SALGADA ASSADA RECHEADA COM QUEIJO, MILHO, ERVILHA, CEBOLA E TOMATE, PALMITO. - CUCA SALGADA ASSADA RECHEADA COM QUEIJO, MILHO, ERVILHA, CEBOLA E TOMATE, PALMITO.	43,4000	8.680,00
70	1.000,000	UND	SALGADINHOS ASSADOS DIVERSOS, SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE. - SALGADINHOS ASSADOS DIVERSOS, SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE. ESFIRRA; PÃO DE QUEIJO; PASTÉIS ASSADOS (RECHEIO DE CARNE, FRANGO, PALMITO E QUEIJO). PARA DIETA COM RESTRIÇÃO DE GLÚTEN E LACTOSE (PARA PESSOAS CELÍACAS).	2,0000	2.000,00
71	15.000,000	UN	SALGADINHOS ASSADO DIVERSOS - SALGADINHOS ASSADOS DIVERSOS. ESFIRRA; PÃO DE QUEIJO; PASTÉIS ASSADOS (RECHEIO DE CARNE, FRANGO, PALMITO E QUEIJO).	1,2500	18.750,00
72	20.000,000	UN	SALGADINHOS FRITOS DIVERSOS. - SALGADINHOS FRITOS DIVERSOS. BOLINHA DE QUEIJO; CROQUETE; RISOLIS; PASTEIS FRITOS (RECHEIO DE CARNE, FRANGO E QUEIJO).	1,0800	21.600,00
73	200,000	LTA	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS (C, A e D) E PIROFOSFATO FÉRRICO, EM LATAS CONTENDO 400G.	15,6300	3.126,00
74	7.000,000	LT	LEITE UHT INTEGRAL - LEITE UHT INTEGRAL, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL ESTABILIZANTES (CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, DISFOSFATO DE SÓDIO E MONOFOSFATO DE SÓDIO), PADRONIZADO COM 3% DE GORDURA LÁCTEA, APRESENTANDO INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (S.I.F.). EM EMBALAGEM DE 01 LITRO.	4,8900	34.230,00
75	700,000	LT	LEITE UHT SEMIDESNATADO ZERO LACTOSE - EMBALAGEM DE 1 LT. - LEITE SEMIDESNATADO UHT, SEM LACTOSE, CONSISTÊNCIA, COR, ODOR E SABOR LÁCTEO SUAVE E CARACTERÍSTICO, ELABORADO ATENDENDO AS LEGISLAÇÕES SANITÁRIAS REFERENTES À PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL (SIM, SIE OU SIF) ENVASADO EM EMBALAGEM CARTONADA ESTÉRIL (TIPO TETRA PAK®), CONTENDO 1 LITRO, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME.	5,7900	4.053,00
76	400,000	UN	REQUEIJÃO CREMOSO - EMBALAGEM DE 200 G - REQUEIJÃO CREMOSO SABOR NATURAL, RESFRIADO, NÃO CONGELADO, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA. UNIDADE CONTENDO 200G. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	6,9700	2.788,00
77	200,000	UN	REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE. EMBALAGEM 180 G - REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE. RESFRIADO, NÃO CONGELADO, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA. UNIDADE CONTENDO ENTRE 180G. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	11,7300	2.346,00



			AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.		
78	250,000	UN	DOCE DE LEITE PASTOSO, POTE CONTENDO 400G. - DOCE DE LEITE PASTOSO, POTE CONTENDO 400G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. NÃO DEVE SER DOCE CREMOSO COM LEITE OU SABOR LEITE.	9,7600	2.440,00
79	100,000	UNI	DOCE DE LEITE PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. PCT400 G - DOCE DE LEITE PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. , POTE CONTENDO 400G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	11,4000	1.140,00
80	400,000	UN	CREME DE LEITE, - UND -200 G - CREME DE LEITE, LEVE, UHT, COM NO MÍNIMO 17% DE GORDURA. EMBALAGEM CARTONADA TIPO TETRAPACK CONTENDO 200G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	4,4200	1.768,00
81	100,000	UN	CREME DE LEITE UHT, P/ DIETAS COM RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE - CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. EMBALAGEM CARTONADA TIPO TETRAPACK CONTENDO 200G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	4,9300	493,00
82	200,000	UN	CREME DE LEITE FRESCO (NATA), EMBALAGEM 300 G - CREME DE LEITE FRESCO (NATA), EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPAS DE 300G, COM TEOR MÍNIMO DE GORDURA DE 40%. NÃO CONGELADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	10,1000	2.020,00
83	200,000	UND	QUEIJO RICOTA FRESCA, EMBALAGEM À VÁCUO CONTENDO DE 400G À 600G. - QUEIJO RICOTA FRESCA, EMBALAGEM À VÁCUO CONTENDO DE 400G À 600G. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	13,6000	2.720,00
84	1.500,000	UN	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO EM LÂMINAS. UND C/ 150 G - QUEIJO MUSSARELA, FATIADO EM LÂMINAS. FATIAS INTERFOLHADAS. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO	8,6000	12.900,00

			TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. EMBALAGEM CONTENDO 150G.		
85	400,000	PCT	QUEIJO PARMESÃO RALADO, EMBALAGEM MÍNIMA DE 40G - QUEIJO PARMESÃO RALADO, EMBALAGEM MÍNIMA DE 40G	7,0500	2.820,00
86	500,000	UN	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO, ZERO LACTOSE. UNIDADE C/150G - QUEIJO MUSSARELA, FATIADO, ZERO LACTOSE. UNIDADE C/150G. QUEIJO MUSSARELA PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. FATIADO EM LÂMINAS. FATIAS INTERFOLHADAS. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/ DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. EMBALAGEM CONTENDO 150G. SEM GORDURAS TRANS INDUSTRIALIZADA.	10,7000	5.350,00
87	150,000	UN	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM MÍNIMA CONTENDO 395G. - LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM MÍNIMA CONTENDO 395G.	7,9300	1.189,50
88	260,000	UN	LEITE CONDENSADO PARA DIETAS C/ RESTRIÇÃO DE LACTOSE - 395G - LEITE CONDENSADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, EMBALAGEM CONTENDO 395G.	7,5000	1.950,00
89	100,000	UND	MANTEIGA COM SAL ZERO LACTOSE, EMBALAGEM DE 200G. INGREDIENTES: CREME DE LEITE, CLORETO DE SÓDIO, ENZIMA LACTASE E CORANTE NATURAL URUCUM. - MANTEIGA COM SAL ZERO LACTOSE, EMBALAGEM DE 200G. INGREDIENTES: CREME DE LEITE, CLORETO DE SÓDIO, ENZIMA LACTASE E CORANTE NATURAL URUCUM.	15,2300	1.523,00
90	200,000	UND	MANTEIGA COM SAL, EMBALAGEM DE 200G. INGREDIENTES: CREME DE LEITE, CLORETO DE SÓDIO E CORANTE NATURAL URUCUM. - MANTEIGA COM SAL, EMBALAGEM DE 200G. INGREDIENTES: CREME DE LEITE, CLORETO DE SÓDIO E CORANTE NATURAL URUCUM.	11,7000	2.340,00
91	1.500,000	UNI	IOGURTE POLPA DE FRUTAS, BANDEJA C/ 6 UND DE 90G CADA. - IOGURTE, PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DE LEITE OU LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO COM POLPA DE FRUTAS, BANDEJA COM 6 UNIDADES, CADA UNIDADE PESANDO NO MÍNIMO 90G TOTALIZANDO EM 540G. (NÃO BEBIDA LÁCTEA)	5,9600	8.940,00
92	260,000	UN	IOGURTE NATURAL 900ML - IOGURTE NATURAL, PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DE LEITE OU LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 900 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS	6,3000	1.638,00

			A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (NÃO BEBIDA LÁCTEA).		
93	500,000	UN	IOGURTE NATURAL 170GR - IOGURTE NATURAL, PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DE LEITE OU LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO, COPO CONTENDO 170G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (NÃO BEBIDA LÁCTEA).	3,4300	1.715,00
94	1.500,000	UN	IOGURTE SABOR MORANGO 900ML - IOGURTE, PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DE LEITE OU LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO, SABOR MORANGO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA (PACOTE OU GARRAFA) CONTENDO 900 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (NÃO BEBIDA LÁCTEA).	11,2900	16.935,00
95	200,000	UN	IOGURTE SABOR MORANGO 170GR - IOGURTE, PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DE LEITE OU LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO, PARCIALMENTE DESNATADO COM PREPARO DE MORANGO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. EMBALAGEM CONTENDO 170G. (NÃO BEBIDA LÁCTEA)	7,1300	1.426,00
96	1.000,000	KG	CARNE BOVINA, MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, EMBALAGEM DE 1 KG. - CARNE BOVINA, MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA, SEM CARTILAGENS E OSSOS, EMBALADA EM PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	37,5700	37.570,00
97	1.200,000	KG	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, EMBALAGEM DE 1 KG. - CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA, SEM CARTILAGENS E OSSOS, EMBALADA EM PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	43,7000	52.440,00
98	1.100,000	KG	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, EMBALAGEM C/ 1 KG. - CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADA IQF. EMBALAGEM CONTENDO 1kg. NÃO TEMPERADO. EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO	12,9700	14.267,00

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.					
99	1.100,000	KG	CARNE DE FRANGO, COXINHA DA ASA,. EMBALAGEM C/ 1 KG. - CARNE DE FRANGO, COXINHA DA ASA, CONGELADA IQF. EMBALAGEM CONTENDO 1kg. NÃO TEMPERADO. EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMANTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	18,5700	20.427,00
100	900,000	KG	CARNE DE FRANGO, FILEZINHO (SASSAMI). EMBALAGEM C/ 1 KG - CARNE DE FRANGO, FILEZINHO (SASSAMI), CONGELADO IQF. EMBALAGEM CONTENDO 1kg. NÃO TEMPERADO. EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMANTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	19,8200	17.838,00
101	100,000	KG	CARNE DE FRANGO, MIÚDOS DE FRANGO (CORAÇÃO). EMBALAGEM C/ 1 KG - CARNE DE FRANGO, MIÚDOS CONGELADOS DE FRANGO (CORAÇÃO). EMBALAGEM CONTENDO 1kg. NÃO TEMPERADO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	27,9500	2.795,00
102	900,000	KG	CARNE SUÍNA, LOMBO PICADO, EMBALAGEM C/ 1 KG. - CARNE SUÍNA, LOMBO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA, SEM CARTILAGENS E OSSOS, EMBALADA EM PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMANTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	20,9500	18.855,00
103	800,000	KG	CARNE SUÍNA, BISTECA, EMBALAGEM C/ 1 KG. - CARNE SUÍNA, BISTECA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA, SEM CARTILAGENS E OSSOS, EMBALADA EM PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMANTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	19,2000	15.360,00
104	40,000	CX	HAMBÚRGUER DE FRANGO CAIXA COM 36 UNIDADES. - HAMBÚRGUER DE FRANGO CAIXA COM 36 UNIDADES ENVELOPADAS DE APROXIMADAMENTE 56G.	15,8700	634,80
105	100,000	UN	SALSICHA TIPO HOT-DOG. EMBALAGEM À VACUO CONTENDO 500G. - SALSICHA TIPO HOT-DOG. EMBALAGEM À VACUO CONTENDO 500G. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE,	11,0200	1.102,00

			QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.		
106	1.500,000	UN	PRESUNTO FATIADO, EMBALAGEM CONTENDO 150G /200G - PRESUNTO, FATIADO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM CONTENDO ENTRE 150G E 200G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	9,3500	14.025,00
107	100,000	UN	MORTADELA DE FRANGO, EMBALAGEM A VÁCUO CONTENDO 400G - MORTADELA DE FRANGO, EMBALAGEM A VÁCUO CONTENDO 400G, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	8,5500	855,00
108	250,000	PCT	AMENDOIM SELECIONADO MIÚDO COM CASCA EMBALAGEM 500G. - AMENDOIM SELECIONADO MIÚDO COM CASCA EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G	6,7900	1.697,50
109	180,000	PCT	CANJICA DE MILHO BRANCA TIPO 1. EMB. PLÁSTICA C/ 500G - CANJICA DE MILHO BRANCA TIPO 1. EMB. PLÁSTICA C/ 500G	6,2900	1.132,20
110	300,000	PCT	QUIRERA DE MILHO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G. - QUIRERA DE MILHO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G.	5,1600	1.548,00
111	400,000	KG	FEIJAO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG. - FEIJAO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG.	10,1300	4.052,00
112	400,000	KG	FEIJAO CARIOCA, TIPO 1 EMBALAGEM DE 01 KG - FEIJAO CARIOCA, TIPO 1 EMBALAGEM DE 01 KG	12,2000	4.880,00
113	200,000	KG	FEIJÃO VERMELHO TIPO 1: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG. - FEIJAO VERMELHO, TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIEIS, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, TRANSPARENTE E COM DATA DE VALIDADE.	15,4500	3.090,00
114	200,000	KG	SAL REFINADO, IODADO, DE BOA QUALIDADE CONTENDO 1 KG. - SAL REFINADO, IODADO, 1 QUALIDADE CONTENDO 1 KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TERMOSSOLDADA, ATÓXICA, TRANSPARENT. VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	2,8900	578,00
115	300,000	PCT	AÇÚCAR ESPECIAL REFINADO EMBALAGEM PLÁSTICA 5 KG. - AÇÚCAR ESPECIAL REFINADO EMBALAGEM PLÁSTICA 5 KG.	20,2600	6.078,00
116	100,000	KG	AÇÚCAR MASCAVO EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 KG - AÇÚCAR MASCAVO EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 KG	13,4900	1.349,00
117	250,000	PCT	ARROZ PARBOLIZADO CLASSE LONGO FINO TIPO 1 EMB. 5 KG - ARROZ PARBOLIZADO CLASSE LONGO FINO TIPO 1 EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 KG	21,6300	5.407,50
118	100,000	PCT	ARROZ POLIDO CLASSE LONGO FINO TIPO 1 EMB. 5KG - ARROZ POLIDO CLASSE LONGO FINO TIPO 1 EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 KG	24,2900	2.429,00
119	150,000	UN	ARROZ INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, PCT - 1 KG - ARROZ INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO PARBOILIZADO INTEGRAL, TIPO 1, EMBALAGEM	8,4600	1.269,00

			PLÁSTICA CONTENDO 1 KG.		
120	200,000	UN	SAGU EMBALAGEM 500G - SAGU EMBALAGEM 500G	6,5900	1.318,00
121	200,000	KG	POLVILHO AZEDO EMB. 1KG. - POLVILHO AZEDO EMB. 1KG.	9,5600	1.912,00
122	1.100,000	PCT	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO 500G - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM CONTENDO 500G, CERTIFICADO NO PQC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, CLASSIFICAÇÃO TRADICIONAL CERTIFICADO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA IND. DE CAFÉ - ABIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EMITIDO POR LABORATÓRIO ESPECIALIZADO, COM NOTA DE QUALIDADE GLOBAL MÍNIMA DE 4,5 PONTOS E MÁXIMA DE 5,9 NA ESCALA SENSORIAL DO CAFÉ E LAUDO DE ANÁLISE DE MICROSCOPIA DO CAFÉ, COM TOLERÂNCIA DE NO MÁXIMO 1% DE IMPUREZA;	17,4300	19.173,00
123	200,000	UN	LENTILHA, CLASSE: GRAUDA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 G. - LENTILHA, CLASSE: GRAUDA, TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIEIS, EMBALAGEM CONTENDO 500G, TRANSPARENTE E COM DATA DE VALIDADE.	8,2900	1.658,00
124	50,000	UN	COCO RALADO - PCT 100 G - COCO RALADO, DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM CONTENDO 100G.	6,9600	348,00
125	400,000	UN	AVEIA EM FLOCOS FINOS, PCT - 200G. - AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 200G. AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	7,6000	3.040,00
126	100,000	UN	FARINHA DE AVEIA, PCT - 250G - FARINHA DE AVEIA, EMBALAGEM INTERNA DE PLÁSTICO E CAIXA EXTERNA DE PAPELÃO CONTENDO 250G.	13,9300	1.393,00
127	100,000	PCT	FARINHA DE MANDIOCA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG. - FARINHA DE MANDIOCA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG.	8,9600	896,00
128	80,000	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 EMB. 5 KG - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO EMBALAGEM DE PAPEL CONTENDO 5 KG.	20,6300	1.650,40
129	50,000	KG	FARINHA DE ROSCA A GRANEL. - FARINHA DE ROSCA A GRANEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	15,6000	780,00
130	280,000	UN	FARINHA DE MILHO MÉDIA, PCT DE 1 KG. - FARINHA DE MILHO MÉDIA, EMBALAGEM DE 1 KG. FARINHA DE MILHO AMARELO, OBTIDO PELA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, PREVIAMENTE MACERADO, SOCADO E PENEIRADO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS E ODORES ESTRANHOS, BOLOR E UMIDADE, EMBALAGEM DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	10,4600	2.928,80

131	50,000	UN	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1 KG. - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1 KG DO PRODUTO. FARINHA OBTIDA DA MOAGEM DE GRÃOS INTEIROS DO TRIGO. MANTÉM A ESTRUTURA DO FARELO, ONDE ESTÃO AS FIBRAS ALIMENTARES E DO GÉRMEN, FONTE DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS DO GRÃO. POSSUI VANTAGENS NUTRICIONAIS EM RELAÇÃO A FARINHA DE TRIGO BRANCA, POIS CONTA COM A PRESENÇA DE NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO VITAMINAS DO COMPLEXO B, VITAMINA E, FERRO E FIBRAS QUE SÃO PERDIDOS DURANTE O PROCESSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO COMUM. POSSUI COLORAÇÃO MARROM CLARA, COM ASPECTO E ODOR CARACTERÍSTICO. FORNECIDA EM EMBALAGEM RESISTENTE, ÍNTEGRA, SEM FUROS OU CARACTERÍSTICAS DISDINTAS.	6,7600	338,00
132	60,000	UN	FARINHA DE MILHO BRANCA, BIJU, PCT 1 KG 1 - FARINHA DE MILHO BRANCA, BIJU, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG.	14,7900	887,40
133	60,000	PCT	FARINHA DE MILHO AMARELA, BIJU - PCT 1 KG - FARINHA DE MILHO AMARELA, BIJU, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG.	12,4600	747,60
134	100,000	PCT	FARINHA DE ARROZ - PCT 1 KG. - FARINHA DE ARROZ, EMBALAGEM DE 1 KG. FARINHA DE ARROZ OBTIDA A PARTIR DA MOAGEM DE GRÃOS SELECIONADOS DE ARROZ POLIDO. COR BRANCA TÍPICA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, TRIGO DURO, LIMPO, DESGERMINADO, COM UMA EXTRAÇÃO MÁXIMA DE 20%, COM NO MÍNIMO 7% DE PROTEÍNA, UMIDADE MÍNIMA ENTRE 13,5 A 15% DE CINZAS ATÉ O 0,80%, FAILING NUMBER MÍNIMO DE 240 SEGUNDOS, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DETERMINADOS PELA PORTARIA 354, DE 18 DE JULHO DE 1996. EMBALAGEM EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, A QUAL NÃO DEVE SER SUPERIOR A 30 DIAS NO ATO DA ENTREGA, VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. SERÁ REALIZADO O PEDIDO CONFORME OS NÚMEROS DE ALÉRGICOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.	9,4300	943,00
135	50,000	PCT	FARINHA SEM GLÚTEN, EMBALAGEM DE 500G. - FARINHA SEM GLÚTEN, EMBALAGEM DE 500G. FARINHA SEM GLÚTEN, LACTOSE, AÇÚCAR E OVOS. EMBALAGEM EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, A QUAL NÃO DEVE SER SUPERIOR A 30 DIAS NO ATO DA ENTREGA, VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. MARCA DE REFERÊNCIA AMINNA. SERÁ REALIZADO O PEDIDO CONFORME OS NÚMEROS DE ALÉRGICOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.	17,9300	896,50
136	80,000	PCT	TRIGO PARA KIBE, EMBALAGEM CONTENDO 500G. - TRIGO PARA KIBE, EMBALAGEM CONTENDO 500G.	7,9300	634,40
137	150,000	CX	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 1 KG. - AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 1 KG, PRODUTO AMILÁCEO, EXTRAÍDO DO MILHO PARA USO COMO ESPESSANTE. PÓ FINO, BRANCO E PURO, LIVRE DE QUALQUER ALTERAÇÃO DE AROMA E COLORAÇÃO. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE	11,2900	1.693,50

VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
138	20,000	PCT	FERMENTO BIOLÓGICO SECO, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL DE 125G. - FERMENTO BIOLÓGICO SECO, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL DE 125G. ALTO PODER FERMENTATIVO, UNIFORMIDADE E FORTE AÇÃO. NÃO NECESSITA DE REFRIGERAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	10,9600	219,20
139	200,000	PCT	MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400G. - MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400G.	5,6300	1.126,00
140	50,000	UN	MINGAU DE ARROZ, PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL. - MINGAU DE ARROZ, PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A PARTIR DE 6 MESES, COM PROBIÓTICOS, LATA OU SACHÊ CONTENDO 400G.	20,9300	1.046,50
141	50,000	UN	MINGAU DE MILHO, PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - MINGAU DE MILHO, PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A PARTIR DE 6 MESES, COM PROBIÓTICOS, LATA OU SACHÊ CONTENDO 400G.	20,9300	1.046,50
142	80,000	UN	MACARRÃO ALFABETO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G. - MACARRÃO ALFABETO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G.	5,9500	476,00
143	300,000	PCT	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EMB. PLÁSTICA CONTENDO 500G. - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EMB. PLÁSTICA CONTENDO 500G, COM OVOS, PROCEDÊNCIA NACIONAL, ISENTO DE MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM TIPO SACOS DE POLIETILENO, TERMOSSOLDADA, TRANSPARENTES, ATÓXICOS E RESISTENTES. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	4,9600	1.488,00
144	200,000	UN	MACARRÃO CABELO DE ANJO, COM OVOS, PCT - 500 G - MACARRÃO CABELO DE ANJO, COM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G.	7,8300	1.566,00
145	450,000	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO EMB. PLÁSTICA CONTENDO 500G. - MACARRÃO TIPO PARAFUSO EMB. PLÁSTICA CONTENDO 500G COM OVOS, PROCEDÊNCIA NACIONAL, ISENTO DE MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM TIPO SACOS DE POLIETILENO, TERMOSSOLDADA, TRANSPARENTES, ATÓXICOS E RESISTENTES. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	5,1300	2.308,50
146	150,000	UN	MACARRÃO COLORIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G. - MACARRÃO COLORIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G.	14,9300	2.239,50
147	200,000	UN	MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL, PCT - PLÁSTICA CONTENDO 500 G. - MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL, PCT - PLÁSTICA CONTENDO 500 G.	6,6300	1.326,00
148	200,000	UN	MACARRÃO GRAVATINHA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G. - MACARRÃO GRAVATINHA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G.	7,4300	1.486,00
149	200,000	UN	MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G - MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G	7,7000	1.540,00
150	200,000	UN	MACARRÃO TALHARIM, COM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 - MACARRÃO TALHARIM, COM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G.	7,7000	1.540,00
151	100,000	PCT	MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEN - PTC 500 G. - MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEN. DESCRIÇÃO: MASSA ALIMENTÍCIA DE ARROZ, ISENTA DE GLÚTEN, PARA DIETA COM RESTRIÇÃO DE GLÚTEN (PARA	7,6800	768,00



			PESSOAS CELÍACAS). TIPO PARAFUSO, QUE PODE CONTER INGREDIENTES COMO FARINHA DE ARROZ, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FÉCULA DE BATATA, COM CORANTES NATURAIS. ISENTA DE TRIGO, AVEIA, CEVADA OU CENTEIO. AUSÊNCIA DE MATÉRIAS PREJUDICIAIS À SAÚDE HUMANA (MACROSCÓPICAS E MICROSCÓPICAS), CONFORME DETERMINA A RESOLUÇÃO RDC Nº 175, DE 08/07/2003. EMBALAGEM: CONTENDO 500 GRAMAS DE PESO LÍQUIDO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		
152	150,000	LT	LEITE DE SOJA, EMBALAGEM DE 1 LITRO - LEITE DE SOJA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM A PROTEÍNA DO LEITE. ALIMENTO COM SOJA, 0% LACTOSE, SEM COLESTEROL. EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO. SERÁ REALIZADO O PEDIDO CONFORME OS NÚMEROS DE ALÉRGICOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.	8,4300	1.264,50
153	300,000	UN	GELATINA EM PÓ, SABOR TUTI-FRUTI, EMABALAGEM DE 30G. - GELATINA EM PÓ, SABOR TUTI-FRUTI, EMABALAGEM DE 30G.	1,5600	468,00
154	300,000	UN	GELATINA EM PÓ, SABOR LIMÃO, EMABALAGEM DE 30G. - GELATINA EM PÓ, SABOR LIMÃO, EMABALAGEM DE 30G.	1,5600	468,00
155	300,000	UN	GELATINA EM PÓ, SABOR MORANGO, EMABALAGEM DE 30G. - GELATINA EM PÓ, SABOR MORANGO, EMABALAGEM DE 30G.	1,5600	468,00
156	200,000	UN	CACAU EM PÓ 100%: EMBALAGEM COM 200G - CACAU EM PÓ 100%: EMBALAGEM COM 200G. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.	13,3000	2.660,00
157	200,000	UN	GRANOLA, SABOR TRADICIONAL, SEM AÇUCAR EMB. CONTENDO 1 KG - GRANOLA, SABOR TRADICIONAL, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.	21,4000	4.280,00
158	250,000	UN	CEREAL MATINAL DE MILHO, SEM AÇÚCAR, EMB. 500GR - CEREAL MATINAL DE MILHO, SEM AÇÚCAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G.	17,3300	4.332,50
159	200,000	UND	CEREAL DE MILHO, EM FLOCOS, COM AÇÚCAR, ISENTA DE GLÚTEN, ISENTO DE LACTOSE. EMB. 500G. - CEREAL DE MILHO, EM FLOCOS, COM AÇÚCAR, ISENTA DE GLÚTEN, ISENTO DE LACTOSE. EMB. 500G.	15,4200	3.084,00
160	200,000	UN	MARGARINA CREM. COM SAL INTERESTERIFICADA, EMBALAGEM DE 500G - MARGARINA CREMOSA COM SAL INTERESTERIFICADA, EMBALAGEM DE 500G. PRODUTO QUE SE APRESENTA SOB FORMA DE EMULSÃO PLÁSTICA OU FLUÍDA CONTENDO OBRIGATORIAMENTE OS INGREDIENTES ÓLEOS E/OU GORDURAS COMESTÍVEIS E ÁGUA, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO 65% DE LIPÍDEOS. COM SAL. PARA USO CULINÁRIO, EMBALADAS EM POTE LIMPO, RESISTENTE, ATÓXICO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE PELO MENOS 4 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DEVE ESTAR EM CONSONÂNCIA COM OS NÍVEIS TOLERÁVEIS NA MATÉRIA PRIMA EMPREGADA, ESTABELECIDOS PELA LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA, NO QUE TANGE A RESÍDUOS E PESTICIDAS, CONTAMINANTES INORGÂNICOS E MICROBIOLÓGICOS.	10,6000	2.120,00
161	200,000	UN	MARGARINA CREM. SEM SAL INTERESTERIFICADA, EMBALAGEM DE 500G - MARGARINA CREMOSA SEM	10,6000	2.120,00

			SAL INTERESTERIFICADA, EMBALAGEM DE 500G. PRODUTO QUE SE APRESENTA SOB FORMA DE EMULSÃO PLÁSTICA OU FLUÍDA CONTENDO OBRIGATORIAMENTE OS INGREDIENTES ÓLEOS E/OU GORDURAS COMESTÍVEIS E ÁGUA, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO 65% DE LIPÍDEOS. COM SAL. PARA USO CULINÁRIO, EMBALADAS EM POTE LIMPO, RESISTENTE, ATÓXICO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE PELO MENOS 4 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DEVE ESTAR EM CONSONÂNCIA COM OS NÍVEIS TOLERÁVEIS NA MATÉRIA PRIMA EMPREGADA, ESTABELECIDOS PELA LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA, NO QUE TANGE A RESÍDUOS E PESTICIDAS, CONTAMINANTES INORGÂNICOS E MICROBIOLÓGICOS.		
162	350,000	LTA	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO LATA CONTENDO 400G. - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO LATA CONTENDO 400G. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS B1,B2,B3 E B6,. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. NÃO CONTER GLÚTEN.	7,7900	2.726,50
163	50,000	UN	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO LATA CONTENDO 250G - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO LATA CONTENDO 250G	8,7900	439,50
164	150,000	UN	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM LATA OU SACHÊ ENTRE 170G À 200G. - ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM LATA OU SACHÊ ENTRE 170G À 200G, DE PESO DRENADO. AS LATAS NÃO DEVEM SER ENTREGUES AMASSADAS E NEM ESTUFADAS.	3,4200	513,00
165	200,000	UN	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM EM LATA OU SACHÊ, - ENTRE 170G À 200G - MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM EM LATA OU SACHÊ, PESO DRENADO ENTRE 170G À 200G. AS LATAS NÃO DEVEM SER ENTREGUES AMASSADAS E NEM ESTUFADAS.	3,9000	780,00
166	50,000	UN	MAIONESE TRADICIONAL, POTE CONTENDO 500G. - MAIONESE TRADICIONAL, POTE CONTENDO 500G.	9,2000	460,00
167	50,000	UN	MOLHO DE MOSTARDA AMARELA, FRASCO CONTENDO 200G. - MOLHO DE MOSTARDA AMARELA, FRASCO CONTENDO 200G.	5,9600	298,00
168	50,000	UN	CATCHUP TRADICIONAL, FRASCO CONTENDO 400G. - CATCHUP TRADICIONAL, FRASCO CONTENDO 400G.	11,9600	598,00
169	600,000	UN	EXTRATO DE TOMATE, LATA CONTENDO ENTRE 300G À 340G. - EXTRATO DE TOMATE, LATA CONTENDO ENTRE 300G À 340G. AS LATAS NÃO DEVEM SER ENTREGUES AMASSADAS.	6,2000	3.720,00
170	50,000	PCT	CRAVO DA INDIA C/ EMBALAGEM DE 20 G. - CRAVO DA INDIA C/ EMBALAGEM DE 20 G.	5,9600	298,00
171	50,000	UN	LOURO EM FOLHA, EMBALAGEM SELADA CONTENDO APROXIMADAMENTE 8G - LOURO EM FOLHA, EMBALAGEM SELADA CONTENDO APROXIMADAMENTE 8G.	3,6300	181,50
172	50,000	UN	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA. - PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, DISPOSTA EM PORTA-CONDIMENTO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 30G.	5,2900	264,50
173	50,000	UN	NOZ-MOSCADA EM PÓ. - NOZ-MOSCADA EM PÓ, DISPOSTA EM PORTA-CONDIMENTO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 30G.	5,2900	264,50
174	50,000	UN	ORÉGANO - PCT 100 G - ORÉGANO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G. PROVENIENTE DAS FOLHAS DA PLANTA ORIGANUM VULGARE L., POPULARMENTE CONHECIDO COMO ORÉGANO ACOMPANHADA OU	11,2600	563,00

			NÃO DE PEQUENA PORÇÃO DE SUMIDADES FLORAIS. SÃS, LIMPAS E SECAS. ASPECTO: FOLHA OVALADA SECA. COR: VERDE-PARDACENTA. CHEIRO: PRÓPRIO. SABOR: PRÓPRIO. LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, FUNGOS OU CANTAMINANTES. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.		
175	80,000	UN	CANELA-DA-CHINA EM PÓ. - CANELA-DA-CHINA EM PÓ, PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS. PURA, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINANTES. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. A EMBALAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO 30G DE PESO LÍQUIDO. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	8,2900	663,20
176	80,000	UN	CANELA-DA-CHINA EM CASCA (RAMA). - CANELA-DA-CHINA EM CASCA (RAMA), EMBALAGEM SELADA CONTENDO APROXIMADAMENTE 20G.	5,2900	423,20
177	50,000	UN	COLORÍFICO (COLORAU) EM PÓ. - PCT 500 G - COLORÍFICO (COLORAU) EM PÓ. CONDIMENTO PURO, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINANTES. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. A EMBALAGEM DEVE CONTER 500G DO PRODUTO. DATA E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	10,5300	526,50
178	100,000	UN	DOCE DE GOIABA CREMOSO, POTE CONTENDO 400G. - DOCE DE GOIABA CREMOSO, POTE CONTENDO 400G.	6,3900	639,00
179	100,000	UN	DOCE DE UVA CREMOSO, POTE CONTENDO 400G. - DOCE DE UVA CREMOSO, POTE CONTENDO 400G.	6,3900	639,00
180	100,000	UN	DOCE DE MORANGO CREMOSO, POTE CONTENDO 400G. - DOCE DE MORANGO CREMOSO, POTE CONTENDO 400G.	6,3900	639,00
181	200,000	UN	DOCE DE ABÓBORA COM COCO, POTE CONTENDO 400G. - DOCE DE ABÓBORA COM COCO, POTE CONTENDO 400G.	6,3900	1.278,00
182	200,000	UND	DOCE DE FRUTAS (GELEIA), SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, MEL OU ADOÇANTES, 100% FRUTA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 250 G. SABORES DIVERSOS. - DOCE DE FRUTAS (GELEIA), SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, MEL OU ADOÇANTES, 100% FRUTA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 250 G. SABORES DIVERSOS.	12,4300	2.486,00
183	500,000	UN	OLEO DE SOJA, REFINADO, C/ 900 ML. - OLEO DE SOJA, REFINADO, C/ 900 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.	12,4500	6.225,00

184	150,000	UN	ÓLEO DE GIRASSOL: EMBALAGEM CONTENDO 900ML. - ÓLEO DE GIRASSOL: EMBALAGEM CONTENDO 900ML, VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO QUANDO HOVER ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA.	16,9600	2.544,00
185	100,000	UN	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM EMBALAGEM CONTENDO 250 ML - AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM EMBALAGEM CONTENDO 250 ML	25,4500	2.545,00
186	250,000	UN	VINAGRE DE ALCOOL, 750 ML. - VINAGRE DE ALCOOL, 750 ML.	3,0600	765,00
187	100,000	UN	HORTELÃ, IN NATURA. - HORTELÃ, IN NATURA, FRESCOS, SEM SINAIS DE UMIDADE. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA. EM MAÇO CONTENDO APROXIMADAMENTE 100G.	4,2000	420,00
188	150,000	UN	ERVA DOCE, SEMENTES, EMBALAGEM SELADA DE APROXIMADAMENTE 40G - ERVA DOCE, SEMENTES, EMBALAGEM SELADA DE APROXIMADAMENTE 40G	6,4300	964,50
189	600,000	CX	CHÁ DE CAMOMILA, CAIXA COM APROX. 10G E 10 SACHÊS. - CHÁ DE CAMOMILA, CAIXA COM APROX. 10G E 10 SACHÊS.	7,8300	4.698,00
190	200,000	CX	CHÁ MATE TOSTADO NATURAL, CAIXA COM APROX. 40G E 25 SACHÊS. - CHÁ MATE TOSTADO NATURAL, CAIXA COM APROX. 40G E 25 SACHÊS.	7,7900	1.558,00
191	200,000	CX	CHÁ MATE TOSTADO SABOR CANELA, CAIXA COM APROX. 40G E 25 SAC - CHÁ MATE TOSTADO SABOR CANELA, CAIXA COM APROX. 40G E 25 SACHÊS.	6,9600	1.392,00
192	200,000	CX	CHÁ MATE TOSTADO SABOR LIMÃO, CAIXA COM APROX. 40G E 25 SACH - CHÁ MATE TOSTADO SABOR LIMÃO, CAIXA COM APROX. 40G E 25 SACHÊS.	6,9600	1.392,00
193	200,000	CX	CHÁ MATE TOSTADO SABOR PÊSSEGO, CAIXA COM APROX. 40G E 25 SA - CHÁ MATE TOSTADO SABOR PÊSSEGO, CAIXA COM APROX. 40G E 25 SACHÊS.	6,9600	1.392,00
194	200,000	CX	CHÁ MISTO SABOR MORANGO, CAIXA COM APROX. 10G A 15G E 10 SAC - CHÁ MISTO SABOR MORANGO, CAIXA COM APROX. 10G A 15G E 10 SACHÊS.	8,2900	1.658,00
195	300,000	UN	SUCO DE CAJÚ CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500 ML. - SUCO DE CAJÚ CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500 ML.	7,7000	2.310,00
196	400,000	UN	SUCO DE MANGA CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500 ML. - SUCO DE MANGA CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500 ML.	7,7000	3.080,00
197	300,000	UN	SUCO DE MARACUJÁ CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500 ML. - SUCO DE MARACUJÁ CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500 ML.	7,5300	2.259,00
198	300,000	UN	SUCO DE PÊSSEGO CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500 ML. - SUCO DE PÊSSEGO CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500 ML.	7,7000	2.310,00
199	400,000	UN	SUCO DE UVA CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500 ML. - SUCO DE UVA CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500 ML.	8,9300	3.572,00
200	1.000,000	UN	SUCO DE LARANJA CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500 ML. - SUCO DE LARANJA CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500 ML.	8,9300	8.930,00
201	200,000	UND	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL CONCENTRADO - 100 % NATURAL - EMB. 1,5 LT. - SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL CONCENTRADO - 100 % NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CORANTES, CONSERVANTES E OUTROS ADITIVOS QUÍMICOS, PRESERVANDO TODAS AS VITAMINAS E ELEMENTOS NATURAIS DA UVA. VASILHAME DE VIDRO 1,5 LITROS, TAMPA METÁLICA, RÓTULO CONTENDO A DATA DE	18,9000	3.780,00

FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.					
202	200,000	UND	POLPA DE FRUTA DE ABACAXI – 100 % NATURAL PASTEURIZADA - EMB. 1 KG. - POLPA DE FRUTA DE ABACAXI – 100 % NATURAL PASTEURIZADA, SEM AÇÚCAR E SEM ADITIVOS QUÍMICOS OU ARTIFICIAIS, PRÉ-HOMEGEINIZADA PARA FÁCIL DILUIÇÃO. EMBALAGEM DE 01 KG NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, E SUAS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS NORMATIVOS E O Nº DO REGISTRO DO MAPA.	19,0300	3.806,00
203	200,000	UND	POLPA DE FRUTA DE LARANJA – 100 % NATURAL PASTEURIZADA - EMB. 1 KG. - POLPA DE FRUTA DE LARANJA – 100 % NATURAL PASTEURIZADA, SEM AÇÚCAR E SEM ADITIVOS QUÍMICOS OU ARTIFICIAIS, PRÉ-HOMEGEINIZADA PARA FÁCIL DILUIÇÃO. EMBALAGEM DE 01 KG NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, E SUAS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS NORMATIVOS E O Nº DO REGISTRO DO MAPA.	18,2800	3.656,00
204	200,000	UND	POLPA DE FRUTA DE MANGA – 100 % NATURAL PASTEURIZADA - EMB. 1 KG. - POLPA DE FRUTA DE MANGA – 100 % NATURAL PASTEURIZADA, SEM AÇÚCAR E SEM ADITIVOS QUÍMICOS OU ARTIFICIAIS, PRÉ-HOMEGEINIZADA PARA FÁCIL DILUIÇÃO. EMBALAGEM DE 01 KG NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, E SUAS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS NORMATIVOS E O Nº DO REGISTRO DO MAPA.	18,2800	3.656,00
205	200,000	UND	TÂMARA MOÍDA, SEM ADIÇÃO AÇÚCARES, MEL E ADOÇANTES. EMBALAGEM DE 960G. - TÂMARA MOÍDA, SEM ADIÇÃO AÇÚCARES, MEL E ADOÇANTES. EMBALAGEM DE 960G.	43,9500	8.790,00
206	200,000	UN	REFRIGERANTE. 2 LITROS. - REFRIGERANTE. 2 LITROS.	6,9300	1.386,00
207	500,000	UN	ÁGUA MINERAL. SEM GÁS. EMBALAGEM CONTENDO 500 ML. - ÁGUA MINERAL. SEM GÁS. EMBALAGEM CONTENDO 500 ML.	2,0000	1.000,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

980.386,09